
10766 Skriftligt besvarede spørgsmål 

skilt fra den kommunale leverandørvirksom- i 
hed. j 

Hvis der ikke er klarhed over, hvornår kom- ; 
munalbestyrelsen agerer som myndighed, og 
hvornår den agerer som leder af en leverandør- 
virksomhed, indebærer det således en risiko for, 
at forpligtigelserne overfor borgerne trænges i 
baggrunden af hensynet til den daglige drift af 
leverandørvirksomheden. i 

Der må ikke være tvivl om, at den kommuna- 
le myndighedsopgave primært er at varetage 
borgernes og brugernes interesser. Dels ved at 
sikre, at de afgørelser, der træffes, hænger sam- 
men med det fastsatte serviceniveau, og dels 
ved at føre tilsyn med, at hjælpen leveres i over- 
ensstemmelse med afgørelsen og overordnede 
kommunalpolitiske målsætninger. Leverandør- 
virksomheden skal derimod sørge for, at myn- 
dighedens afgørelser m.v. bliver gennemført i 
forhold til borgere og brugere. : 

Ad spm. nr. S 2825 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Kim Sejr stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03; for- 
handlingerne side 8396, lød således: 

Til justitsministeren (8/4 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Hvad kan ministeren oplyse om omkostninger- 
ne i forbindelse med gældssaneringssager?« 

Supplerende svar (17/6 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har forelagt spørgsmålet for 
Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

»Domstolsstyrelsen kan oplyse, at der i 2002 
blev indgivet i alt 4.777 ansøgninger om gælds- 
sanering. 

Når der indgives ansøgning om gældssane- 
ring, kan skifteretten nægte at indlede gældssa- 
neringssag efter konkurslovens § 205, f.eks.,hvis 
der ikke på det foreliggende grundlag er rimelig 
udsigt til, at der kan afsiges kendelse om gælds- 
sanering. ; 

Der blev således kun indledt gældssanering i 
1.971 sager, og der blev helt eller delvist givet 
gældssanering i 1.374 sager. 

Retternes hovedområder udgøres af civile sa- 
ger, straffesager, tinglysning, fogedsager og skif- 
tesager. Styrelsen udarbejder hvert år et drifts- 
regnskab for hvert hovedområde, blandt andet 
på baggrund af retternes fordeling af tidsfor- 
brug på de forskellige sagsområder. 

12002 udgjorde retternes lønudgifter til 
skiftsagsområdet således 98,7 mio. kr. 

Domstolsstyrelsen har ikke mulighed for at 
udskille retternes udgifter til gældssaneringssa- 
ger af de samlede udgifter til skiftesagsområdet. 
Det skyldes dels, at gældssaneringssager blot er 
én af de sagstyper, der behandles ved skifteret- 
terne, dels at der ikke foreligger undersøgelser 
af disse sagers tyngde i forhold til de øvrige skif- 
tesager. 

Til orientering kan vi dog oplyse, at skifteret- 
terne i 2002 modtog i alt 61.125 dødsboskiftesa- 
ger og 13.735 andre skiftesager, hvoraf gældssa- 
neringssagerne som nævnt udgør de 4.777 sager. 
Endvidere blev der i 2002 udbetalt 34,8 mio. kr. 
til advokathjælp mv. i gældssaneringssager. 

Domstolsstyrelsen kan ikke belyse omfanget 
af gældseftergivelse (tab) for private og offentli- 
ge kreditorer, idet oplysninger herom alene fin- 
des i de enkelte sager. En sådan undersøgelse vil 
forudsætte en gennemgang af samtlige gældssa- 
neringssager, der befinder sig i retterne.« 

Spm. nr. S 3523 

Til videnskabsministeren (3/6 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Hvad kan ministeren oplyse om implemente- 
ringen af den »road map«, som blev vedtaget af 
Rådet for Konkurrenceevne i efteråret 2002?« 

Begrundelse 

Rådet for Konkurrenceevne har opfordret med- 
lemsstaterne til at implementere handlingspla- 
nen for bioteknologi i overensstemmelse med 
den »road map«, som Rådet vedtog i efteråret 
2002. 

Kommissionen følger op på EU's biotekstra- 
tegi ved at overvåge konkurrenceevnen hos 
EU's bioteksektor. Der skal herefter rapporteres 


